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Spørgsmål nr. 526 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del – spm. 

384-387 oplyse, hvor mange tolke der står på den nuværende 

Rigspolitiets tolkeoversigt, og som aktuelt er blevet godkendt til 

at levere tolke- og oversættelsesydelser inden for den aftale, der 

er indgået med firmaet EasyTranslate om tolkning og oversæt-

telse på Justitsministeriets område? Opgørelsen bedes opdelt på 

de tre kategorier af tolke og oversættere, der er beskrevet på side 

2 i REU alm. del – bilag 214.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der pr. 1. april 2019 var 731 tolke, 

som var tilmeldt rekrutteringsprocessen hos EasyTranslate. 

Heraf har 444 tolke været registreret på Rigspolitiets tolkeover-

sigt.

Der var i alt pr. 1. april 471 tolke, som var klar til tolke. Dette 

antal vil stige over de kommende måneder i takt med, at flere 

tolke gennemfører rekrutteringsprocessen og bliver sikkerheds-

godkendt af PET.  

Tolkene er inddelt i tre kategorier baseret på deres uddannelses-

niveau. Tolkene i kategori 1 kan fx være en person med en lang, 

videregående uddannelse i tolkesproget eller en sprogofficer, 

tolkene i kategori 2 er modersmålstolke, som minimum er ud-

dannet på gymnasialt niveau, og tolkene i kategori 3 er moders-

målstolke. 

De 444 tolke er i lighed med praksis på Rigspolitiets tolkeover-

sigt registreret med flere sprog, enten i samme kategori eller i 

forskellige kategorier. Opgjort på sprog fordeler tolkene sig på 

følgende måde på de enkelte kategorier: 

Kategori 1: 102

Kategori 2: 148

Kategori 3: 471

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at tolke, som har været regi-

streret på Rigspolitiets tolkeoversigt, er omfattet af en over-

gangsordning, som betyder, at tolke – i op til et år fra kontrakt-

start den 1. november 2018 – må tolke under aftalen, mens de er 

ved at gennemføre rekrutteringsprocessen og sikkerhedsgod-

kendelsen.”
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